Ibi autem terræ caliginosæ et Tartari obscuri
pontique infructuosi et cœli stellati,
ex-ordine omnium fontes et fines sunt,
molesti, squalidi, quos oderunt Dii ipsi.
Ilic autem splendidæque portæ et æreum limen
imnotum, radicibus longis compactum,
sua-sponte-natum: ante-illud vero deos extra omnes
Titanes habitant, ultra Chaos caliginosum.
Ceterum valde-crepantis Jovis incliti auxiliarii
domus incolunt in Oceani fundamentis,
Cottusque atque Gyas. Briareum quippe fortē (existentem)
generum suum fecit graviter-fremens Neptunus; [suam.
dedit autem Cymopoliam in-matrimonium-ducendam, filiam

Ast ubi Titanes e Cœlo expulerat Jupiter,
minimum-natu peperit filium Typhoëum Terra ingens
Tartari in concubitu per auream Venerem.
Cujus manus quidem sunt ob robur laboribus aptæ
et pedes indefessi robusti Dei: ex humeris vero ei
erant centum capita serpentis, horrendi draconis,
linguis nigris lambentia; hujus autem in oculorum
admirandis capitibus sub superciliis ignis micabat:
[omnibus autem ex capitibus ignis flagrabat cernentis,]
voces autem in omnibus erant horrendis capitibus,
omnigenum sonitum emittentes, ineffabilem. Interdum enim
quidem sonabant, ut Diis intelligendum-esset, interdum vero
etiam tauri valde-mugientis, labore indomiti, vocem ferocis,
interdum vero etiam leonis saevum animum habentis,
interdum vero etiam catulis similia, mira auditu,
interdum vero stridebat, resonabant autem montes alti.
Et sane evenisset res inevitabilis die illo,
et hic mortalibus et immortalibus imperasset,
nisi sane bene intellexisset pater hominumque Deorumque.
Graviter autem intonuit atque fortiter, circum vero terra
horrende edidit-fragorem et cœlum latum superne,
pontusque Oceanique fluctus et tartara terræ.
Pedibus vero sub immortalibus magnus contremuit Olympus,
insurgente rege: ingemiscebatur autem tellus.
Ardor vero ab utroque occupabat cœruleum pontum
tonitruque fulgurisque, ignisque ab illo monstro,
[flamnisque ventisque fulmineque ardenti:]
servebat autem terra omnis et cœlum atque mare:
surebant vero sane circum litora undique fluctus magni

βίπτη, οὐπ' ἀθανάτων, ἔνοσις δ' ἀσθεστος ὄρώρει·
τρέσσ' Ἀΐδης, ἐνέροισι κατεφθιμένοισιν ἀνάσσων,
Τιτῆνές θ' ὑποταρτάριοι, Κρόνον ἀμφὶς ἔοντες,
[ἀσθεστου κελάδοιο καὶ αἰνῆς δηϊστῆτος.]
Ζεὺς δέ, ἐπεὶ οὐν κόρθυνεν ἐὸν μένος, εἴλετο δὲ δπλα,
ζροντήν τε στεροπήν τε καὶ αἰθαλόεντα κεραυνὸν,
πλῆξεν ἀπ' Οὐλύμπιοι ἐπάλμενος ἀμφὶ δὲ πάσας
ἐπρεσθεσίας κεφαλὰς δεινοῖο πελώρου.
Αὐτῷ δέ πειλ δή μιν δάμασε πληγῆσιν ἡμάσσας,
ἡρίπε γυιωθείς, στενάχιζε δὲ γαῖα πελώρη·
ἡλός δὲ κεραυνωθέντος ἀπέσσυτο τοῦ ἀνακτος
οὐρεος ἐν βήσσησιν ἀιδηνῆς, παιπαλοέσσης,
πληγέντος πολλὴ δὲ πελώρη καλέτο γαῖα
ἀπογηθεσίη καὶ ἐτήκετο κασσίτερος ὁς,
τέχνη ὑπ' αἰγῶν, ὑπὸ τ' εὐτρήτου χοάνοιο
κατέθεις, ἡς σιδηρος, διπερ κρατερωτατός ἐστιν,
οὔρεος ἐν βήσσησι δαμαζόμενος πυρὶ κηλέω
τήκεται ἐν χθονὶ δήν δφ' Ἡφαίστου παλάμησιν.]
ὣς ἀρχ τήκετο γαῖα σέλα πυρὸς αἰθομένοιο.
Τείχε δέ μιν θυμῷ ἀκαχῶν ἐς Τάρταρον εύρυν.